

# MAZEL PARTNEŘI

Advokátní kancelář

---

**Městský úřad Krásná Lípa**  
Masarykova 246/6  
407 46 Krásná Lípa

V Praze dne 14. srpna 2023

- Navrhovatel:** **Kamenka Spolek pro ochranu přírody a krajiny,**  
IČO: 117 76 641,  
se sídlem Krásný Buk 89, 407 47 Krásná Lípa,  
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad  
Labem pod sp. zn.: L 13115
- Zastoupen:** **Mgr. Michalem Mazlem, advokátem ev. č. ČAK: 13419,**  
se sídlem Belgická 276/20, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,  
vykonávajícím advokacii jako společník advokátní společnosti Mazel a  
partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

## Podnět k prošetření možného neoprávněného nakládání s odpady

### Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

*Elektronicky, prostřednictvím datové schránky.*

**Přílohy:** - plná moc k zastupování navrhovatele ze dne 20. července 2023.

---

MM

## I. Úvod

1. Navrhovatel je spolkem založeným za účelem ochrany přírody a krajiny a trvale udržitelného rozvoje v lokalitě městské části Kamenná Horka města Krásná Lípa.
2. Při své činnosti navrhovatel zjistil skutečnosti, které odůvodňují podezření z porušování právních předpisů, konkrétně zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „**zákon o odpadech**“), když v zařízení tzv. Lučního baru, představovaného souborem staveb nacházejících se na pozemku parc. č. 514 (dále jen „**Luční bar**“), zařízení tzv. Baru Kovárna, umístěného v budově bez čísla popisného, nacházejícího se na pozemku parc. č. st. 297 (dále jen „**Bar Kovárna**“), kempu provozovaného při Lučním baru nacházejícího se na pozemku parc. č. 515/3 (dále jen „**Kemp**“), stavby budovy bez čísla popisného - stodoly na pozemku parc. č. st. 305 (dále jen „**Stodola**“), vše zapsáno Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rumburk, na listu vlastnictví č. 1234, pro obec Krásná Lípa, katastrální území Krásný Buk (Luční bar, Bar Kovárna, Kemp a Stodola společně dále jen „**Zařízení**“), provozovatelé Zařízení nenakládají s odpadem vznikajícím v Zařízeních jako s odpadem živnostenským.
3. Z výše uvedeného důvodu podává Navrhovatel tento podnět, jež odůvodňuje níže.

## II. Charakter činnosti Zařízení a z toho vznikajícího odpadu

4. Dle veřejně dostupných informací jsou provozovateli Zařízení paní Ing. Mgr. Mariana Krásnolipská, , a pan Miloslav Petrášek, (dále jen „**Provozovatelé**“).
5. S ohledem na povahu provozu Zařízení, prostřednictvím kterých je bez jakékoliv pochybnosti realizována činnost dle živnostenského zákona, tedy živnostenské podnikání, když zde dochází k nabízení a prodeji potravin a nápojů, k poskytování ubytování a souvisejících služeb, a dále rovněž k pořádání kulturních akcí, to vše za úplaty, je navrhovatel přesvědčen, že tyto aktivity naplňují provozování živnosti ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**živnostenský zákon**“).
6. Jelikož dochází v zařízeních mimo jiné k prodeji balených a nebalených potravin, jejich konzumaci na místě a nabízení ubytování (zejména na pozemku Kempu), je nesporné že z těchto činností vzniká odpad, který je z podstaty činnosti, v rámci které vzniká, odpadem živnostenským, kdy tato zvláštní kategorie odpadu vyplývá z ustanovení § 62 odst. 2 zákona o odpadech.
7. Navrhovatel má však podezření, že odpad, který vzniká při provozování Zařízení, není nijak evidován a městu Krásná Lípa je předáván jakožto odpad komunální vyprodukovaný

fyzickými osobami nepodnikajícími, tzn. že nemají Provozovatelé s městem uzavřenu smlouvu o převzetí živnostenského odpadu, jak je tato povinnost stanovena právě v ustanovení § 62 odst. 2 zákona o odpadech, a současně neuzavřeli provozovatelé ani jinou smlouvu, na základě které by od nich živnostenský odpad přebírala přímo obchodní společnost disponující oprávněním k převzetí a likvidaci odpadu.

Povinnost podnikatelských subjektů spočívající v oddělování živnostenského odpadu od „nepodnikatelského“ komunálního odpadu vyplývá již z důvodové zprávy k ustanovení § 62 zákona o odpadech.

### III.

#### Podnět k prošetření

Z výše uvedených skutečností lze vyvodit vyšší míru pravděpodobnosti, že ze strany Provozovatelů může docházet k porušování zákona o odpadech. Z tohoto důvodu žádá navrhovatel výše uvedený správní orgán, aby prověřil dodržování povinností plynoucích z právních předpisů na úseku nakládání s odpady při provozu Zařízení. V případě, že správní orgán zjistí spáchání přestupku či trestného činu v souvislosti s provozem Zařízení, si navrhovatel dovoluje požádat o uložení příslušné sankce, eventuálně předání celé věci orgánům činným v trestním řízení.

### IV.

#### Žádost o poskytnutí informací

0. Navrhovatel tímto současně v souladu s ustanovením § 4 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) žádá o sdělení následujících informací:

- a) Mají Provozovatelé s městem Krásná Lípa uzavřenu smlouvu o zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem?
- b) Pokud mají Provozovatelé s městem Krásná Lípa smlouvu o zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem uzavřenu, jaká je výše příspěvku do systému nakládání s komunálním odpadem hrazená Provozovateli? V jaké skutečné výši byl za období platnosti smlouvy příspěvek městu Krásná Lípa uhrazen?
- c) Byla ze strany Městského úřadu Krásná Lípa v posledních 3 letech realizována kontrolní či dozorová činnost ve vztahu k provozu Zařízení v oblasti nakládání s odpady? Pokud ano, čeho se týkala a jaký byl její výsledek?

- d) Bylo či dosud je proti Provozovatelům vedeno přestupkové řízení pro porušení relevantních ustanovení zákona o odpadech? Pokud jakékoliv přestupkové řízení bylo vedeno a toto je již skončeno, jaký byl jeho výsledek?
- e) Navrhovatel si dále dovoluje požádat o zaslání veškerých případných rozhodnutí, stanovisek či jiných písemností vydaných v řízeních dle předchozích bodů.

Navrhovatel zdvořile žádá o poskytnutí shora uvedených informací do datové schránky právního zástupce navrhovatele, ID DS: [d2c8j5p](#).

S úctou

**Kamenka Spolek pro ochranu přírody a krajiny**

Mazel a partneři, advokátní kancelář s.r.o.,

Mgr. Michal Mazel, advokát - společník

## Městský úřad Krásná Lípa

Odbor výstavby, investic a životního prostředí  
Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa

Petr Simandl

Digitálně podepsal  
Petr Simandl  
Datum: 25.08.2023  
12:50:20 CEST

KraLD3WE4JP3

Č. j.: KraL-4433/2023/fri  
Vyřizuje: Fritscheová, Nekolová  
Telefon: 412 354 833, 412 354 838  
Dne: 25.08.2023

Kamenka Spolek pro ochranu přírody a krajiny  
IČO: 11776641  
Krásný Buk 89  
407 47 KRÁSNÁ LÍPA

Zastoupen: Mgr. Michal Mazel, advokát ev. č. ČAK: 13419  
advokátní společnost Mazel a partneři, advokátní  
kancelář, s.r.o.  
Belgická 276/20  
120 00 PRAHA 2 - VINOHRADY

Městský úřad Krásná Lípa, odbor výstavby investic a životního prostředí obdržel dne 14.08.2023 Váš podnět k prošetření možného neoprávněného nakládání s odpady a žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

### **Sdělení k podnětu k prošetření možného neoprávněného nakládání s odpady:**

Městský úřad Krásná Lípa, odbor výstavby investic a životního prostředí, odpadové hospodářství jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdější předpisů a dle § 126 písm. l) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyzval dne 18.10.2021 podnikající fyzickou osobu pana Miloslava Petráška, IČO: 75970872, se sídlem Kamenná Horka 144, 407 47 Krásná Lípa k předložení dokladů o převzetí odpadů oprávněnou osobou. Ve stanovené lhůtě byly doklady (smlouvy) předloženy. Nebylo zjištěno porušení zákona.

Na základě Vašeho podnětu ze dne 14.08.2023 proběhne kontrola **plnění** výše uvedených smluv za účelem zjištění množství odevzdaných odpadů.

### **Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:**

*a) Mají Provozovatelé s městem Krásná Lípa uzavřenu smlouvu o zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem?*

Nemají, město nemá zapojeny podnikající fyzické osoby ani právnické osoby do obecního systému odpadového hospodářství.

*b) Pokud mají Provozovatelé s městem Krásná Lípa smlouvu o zapojení do obecního systému nakládání s komunálním odpadem uzavřenu, jaká je výše příspěvku do systému nakládání s komunálním odpadem hrazená Provozovateli? V jaké skutečné výši byl za období platnosti smlouvy příspěvek městu Krásná Lípa uhrazen?*

viz bod a)

c) *Byla ze strany Městského úřadu Krásná Lípa v posledních 3 letech realizována kontrolní či dozorová činnost ve vztahu k provozu Zařízení v oblasti nakládání s odpady? Pokud ano, čeho se týkala a jaký byl její výsledek?*

Ano, dne 18.10.2021 zaslána výzva k předložení dokladů o předání odpadů, doklady (smlouvy) předloženy, ověřeny u zhotovitelů, nebylo zjištěno porušení zákona.

d) *Bylo či dosud je proti Provozovatelům vedeno přestupkové řízení pro porušení relevantních ustanovení zákona o odpadech? Pokud jakékoliv přestupkové řízení bylo vedeno a toto je již skončeno, jaký byl jeho výsledek?*

Sdělení Komise pro projednávání přestupků města Krásná Lípa: proti Provozovatelům nebyla vedena žádná přestupková řízení pro porušení relevantních ustanovení zákona o odpadech.

e) *Navrhovatel si dále dovoluje požádat o zaslání veškerých případných rozhodnutí, stanovisek či jiných písemností vydaných v řízeních dle předchozích bodů.*

viz příloha

K výše uvedené věci Vám dále sdělujeme, že provozovatelé Vámi uvedených zařízení pan Miloslav Petrášek a Ing. Mgr. Mariana Krásnolipská jsou **současně** jako fyzické osoby přihlášené v obci **poplatníky** místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Obecní systém odpadového hospodářství (svoz SKO od objektu, odkládání odpadů na místa odděleného soustředování komunálních odpadů, odkládání komunálních odpadů do sběrného dvora) využívají z titulu přihlášení fyzické osoby v obci.

**Ing. Petr Simandl**  
vedoucí odboru výstavby, investic a ŽP

#### **Přílohy**

Výzva č. j. KraL-5151/2021/fri ze dne 18.10.2021 + doručeníka

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 15.10.2021

Smlouva o odvozu a odstranění odpadu z živnostenské sféry – EKO servis Varnsdorf a.s.

Smlouva o odběru využitelných složek odpadu s následnou recyklací – Pro EKO VARNSDORF s.r.o.